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1. Pal€t e marr6veshtjes
1. Komuna e Hanit tlBlezit, adresa mrga o'Nuri Bushi" m.2nE Han t€ Elezit dhe

2. Komuna e Kaganikut, adresa ffuga "Qamil llazi" nd Kaganik

2. Q€llimi i marr6veshjes

Kjo Marrveshje lidhet me qOllim td rritjes s€ bashk€punimit nddrkomunal si dy komuna
fqinje dhe me qdllim t€ harmonizimit dhe realizimit t€ aktiviteteve t€ ndryshme n€ interes tE
qytetar€ve t€ dy komunave.

3. Fushat e bashk€punimit
1. Administrat0 komunale
2. Arsim, kultur€ dhe sport
3. Sh0ndetdsis0 dhe mir€qenjes sociale
4. Mbrojtje te pasurive natyrore dhe te amientit

3.1. Administrat komunale
1. K€mbim i p6rvojave ne realizimin e projekteve/aktiviteteve td ndryshme p€r

shdrbim cildsor te qytetar€ve
2. Harmonizimi i aktiviteteve nd hartimin dhe realizimin e projekteve t€

ndryshme n€ interes t€ dy komunave
3. Harmonizimi i qarkullimit nderkomunal td udhOtardve
4. Harmonizimi i aktiviteteve/planeve pEr raste emergjente nga fattikeq€sit

natyrore dhe mbojtja nga zjarret
5 .

3.2. Arsim kultur€ dhe sport
1. Kembim i pdrvojave n€ realizimin e projekteve/aktiviteteve t€ ndryshme pdr

zhvillim cil€sor t€ procesit m€simor
2. K€mbim i pdrvojave ne realizimin e projekteve/aktiviteteve te ndryshme per

zhvillim profesional t0 personelit arsimor
3. P€rfshirja e nxOn€sve n€ instucionet arsimore nE klasat 1-9 n0se komuniteti i

komun€s tjet€r e ka m€ afer apo deshiron q€ fbmija n€ ndjek m€simet nE at€
institucion arsimor

4. Organizimi i transportit p€r nx€ndsit e klasave 1-9 t€ cililt vijojn€ m€simin n€
shkollat e komun€s tjet€r qd sipas ligjit p€r arsim parauniversitar eshte i
obliguar transporti

5. Pranimi i nx€nes€ve nga komuna tjeter n€ shkollat e mesme t0 lart6 n€
drtejtimet t€ cilat nuk jan€ n0 komun€n am€



6. Pranimi i nx€nOsve n€ shkollat e t€ gjitha niveleve t€ arsimit paraunivesitar te
cil€t p€r arsye disiplinore apo arsye tjet€r 6shtd p6rjashtuar apo esht€.larguar
p€rkoh€sisht nga shkolla/t nd komundn am€

7. K0mbim i p€rvojave nd realizimin e projekteve/aktiviteteve td ndryshme pdr
ruatjen e trashigimisd kukturore

8. Kembim i p€rvojave n€ realizimin e projekteve/aktiviteteve td ndryshme per
zhvillimin e turizmit kulturor

9. Organizimi i aktiviteteve t€ p0rbashkta kulturore dhe sportive n0 nivel te dy
komunave

10. Kdmbim i p€rvojave dhe kuadrove nd realizimin e projekteve/aktiviteteve t€
ndryshme n€ lemin e sportit

1 1. Shfq4ezim i hapsirave/terreneve/sallave sportive nga ekipe t0 komunave te
ndryshme me q€llim t€ zhvillimit t€ aktiviteteve n€ nivele t€ ndryshme td
sportit

3.3. Shilndet€sis€ dhe mir6qenjes sociale
1. K€mbim i pervojave n€ realizimin e projekteve/aktiviteteve te ndryshme p€r

n€ shdndet€sis€ dhe mir€qenjes spcilae
2. Kdmbim i p€rvojave n€ realizimin e projekteve/aktiviteteve t€ ndryshme p€r

zhvillim profesional te personelit sh6ndet€sor
3. Dalja ne ndihmO e ekipeve emergjente ne situata t€ ndryshme t0 fat€keq€sive

n0 komunikacion, fat€keqOsive natyrore apo situatave td ndryshme
emergjente apo t€ jashtdzakonshme

4.

3.4. Mbrotja pasurive natyrore dhe t€ amientit
l. K0mbim i p€rvojave ne realizimin e projekteve/aktiviteteve t€ ndryshme pdr

ruajtjen e pasurive natyrore dhe mbrojtje te ambientit
2. Kdmbim i p€rvojave nd realizimin e projekteve/aktiviteteve td ndryshme p€r

p€r zhvillim te turizmit malor dhe pasurive natyrore
3. Iftijimi i shtigjeve t€ p€rbashkta p€r Hiking dhe turiz€m malor
4. Ruajtja e pasurive natyrore, pyejeve, burimeve ujore, lumenj€ve dhe pasurive

n€ntorkdsore
5. Hartim i projekteve t€ ndryshme p€r mbrojtje td ambientit
6. Hartimi i projekteve t0 ndryshme p€r pastrimin e lumenj€ve nga ujdrat e zeza

3.5 .

4. Forma e realizimit t€ mar€veshtjes

Te dy pal€t duhet t€ i p€rmbahen k0saj marr€veshtje, dhe pajtohen qd drejtorit
perkatese te dy komunave te nenshkruajn Marrveshje te veqanta per nevoja te
perbashketa.

5. Ndse ndonjera pal€ nuk €shtO nd gjendje te kryej obligimet, at€herd pala €shtd e
obliguar qe palen tjeter ta njoftoj sO paku 15 dite para organizimitt6 puntoris€



7.

Mos6marrveshtjet
l. Q'do mosmaniiveshje mbi interpretimin, menaxhimin ose ekzekutimin e kiisaj

marr0veshje do t€ zgiidhet me mir€kuptim n€ mes dy komunave

2. N€se ndonjera pal6 e marri:veshtjes,heq dor€ nga maryyeshtja estlte 9 obliguar
q€ s€ paku njii muaj tti njoftohetpalatjetiis se ju keni hequr dor€ nga
man€veshtja

Hyrja n€ fuqi e marr6reshtjes ,, , ,

Marr€veshtja hynii n€ fuqi dit€tn/datiin e n€nqhkrimit nga dy kryctar€t e komunave
p€rkat€se
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